事 務 連 絡
平成 24年 11月30日

fi

御中

厚生労働省保険局医療課

地方厚生(支)局医療課
都道府県民生主管部(局)

国民健康保険主管課(部)‘
都道府県後期高齢者医療主管部(局}

後期高齢者医療主管課(部)

使用薬剤の薬価(薬価基準)等の一部改正について

使用薬剤の薬価(薬価基準) (平成20年厚生労働省告示第60号。以下「薬価基準Jと
，いう 0)及び f療担規則及び薬担規則並びに療担基準に基づき厚生労働大臣が定める掲
示事項等J'(平成18年厚生労働省告示第107号。以下「掲示事項等告示Jという 0) につ
いては、平成24年厚生労働省告示第577号及び第578号をもって改正されたところですが、
その概要は下記のとおりですので¥貴管下の保険医療機関、審査支払機関等に対して周
知徹底をお願いします。

記

1 薬価基準の一部改正について
(1) 薬事法(昭和35年法律第145号)の規定に基づき製造販売承認され、薬価基準へ

の収載希望のあった医薬品(内用薬 1品目及注射薬13品目}について、薬価基準
の別表に収載したものであること o

(2) (1)により薬価基準の別表に収載されている全医薬品の品目数は、次のとおりで
，あること o

計薬用外薬射注薬内

583 1 5， 2 7 480 2， 927. 3，

用

14 9 9，

2 掲示事項等告示の一部改正に-ついて
(1) 製薬企業から医療上の需要がなくなる等の理由により製薬企業から削除依頼が

あった医薬品(内用薬120品目、注射薬組品目、外用薬28品目及び歯科用薬剤4品
目)について¥掲示事項等告示の別表第 2又は別表第 5に収載することにより、
平成25年 4月 1日以降の保険診療における使用医薬品から除外するものであるこ
とo

また、新たに薬価基準に収載された医薬品に代替されるため、製薬企業から削
除依頼があった医薬品(注射薬 1品目)について、掲示事項等告示の別表第4に
収載することにより、平成25年10月 1日以降の保険診療における使用医薬品から

1 除外するものであること。

可、

(2) (1)により掲示事項等告示の別表第 2に収載されている全医薬品の品目数は、
次のとおりであること。

i内用薬|注射薬|外用薬 l

222 83 2

-(3) (1)により掲示事項等告示の別表第4に収載されている全医薬品の品目数は、
次のとおりであること。

内用薬|注射 外用薬 i歯科用薬剤 計

O O O

(4) (1) ~こより掲示事項等告示の別表第 5 に収載されている全医薬品の品目数は2、
次のとおりであること戸

用薬 I注射薬|外用薬|歯科用薬剤

o I ，'3

(参考 1)
薬価基準告示

No 薬価基準名 成分名 規格単位 薬価(円)

1内用薬 アフィニトール錠2. 5mg 、， エベロリムス 2. 5mg 1錠 6，629 .60

2注射薬 アロキシ点滴静注バッグO. 75mg パロノセトロン塩酸塩 0.75mg50mLl袋 14，632

3注射薬 エノレプラット点滴静注液 200mg オキサリプラチン
，

200mg40mLl瓶 110，082

4注射薬 ゾメタ点滴静注4mg/5mL ゾレドロン酸水和物 4mg5mLl瓶 32，254

5注射薬 ゾメタ点満静注4mg/lOOmL ゾレドロン酸水和物 4mglOOmLl瓶 32，254

6注射薬 ゾレア皮下注用 75mg オマリズマブ(遺伝子組換え) 75mgl瓶 35，642

7注射薬 ネスプ注射液 10μgブラシリンジ ダノレベポエチン アルファ(遺伝子組換え) 1 0 μgO. 5mLl筒 2， 765

8注射薬 ネスプ注射液 15μgブラシリンジ ダノレベポエチン アルファ(遺伝子組換え) 1 5μgO. 5mLl筒 3，910

9注射薬 ネスプ注射液 20μgブラシリンジ ダルベポェチン アルファ(遺伝子組換え) 20μgO. 5mLl簡 4，993

10 注射薬 ネスプ注射液 30 μgブラシリンジ ダノレベポエチン アルファ(遺伝子組換え) 3 0 μg"O. 5 mL  1簡 7，077

11 注射薬 ネスプ注射液40μgブラシリンジ ダノレベポェチン アルファ(遺伝子組換え) 40 μgO. 5mLl儒 8，922

12 注射薬 ネスプ注射液 60μgブラシリンジ ダノレベポエチン アルファ(遺伝子組換え) 6 0 μgO. 5mLl街 12，675

13 注射薬 ネスプ注射液 120μgブラシリンジ ダルベポエチン アルファ(遺伝子組換え) 120 μgO. 5inLl簡 22，503

14 注射薬 ネスプ注射液 180μgブラシリンジ ダルベポェチン アノレファ(遺伝子組換え) 180 μgO. 5mLl筒 31，841

(参考 2)
掲示事項等告示

混ぜ表第2 (平成 25年 3月 31日まで〉

No 薬価基準名 成分名 規格単位

内用薬 アクアスチン配合内周波
水酸化アルミーウムゲノレ@水酸化マグネシ

10mL
ウム

2 内用薬 アストニール錠 10 アロチノロール塩酸塩 10mg1錠

3 内用薬 ⑤ アスピリン「ヒシヤマJ アスピリン 1 0 g

4 内用薬 アセトアミノフェン細粒20%fNPJ アセトアミノフェン 20%lg

5 内用薬 アゾセリック錠60mg アゾセミド 60mg1錠

6 内用薬 アゾリタン錠O. 4 アノレプラゾラム O. 4mg 1錠

7 内用薬 アテネントーノレ錠 12. 5mg アネトーノレトリチオン 12.5mg1錠

8 内用薬 アトック錠40μg ホルモテロールフマル酸塩水和物 40μg '1錠

91 '内用薬 アト'ツクドライシロップ40μg ホノレモテローノレフマル酸塩水和物 0.004%lg
、、

10 内用薬 アナポレット錠20mg アフロクアロン 20mg1錠

11 内用薬 アフロゾン錠20mg アフロクアロン 20mg1錠

f

12 内用薬 アルキサ頼粒25 アルジオキサ 25%lg

13 内用薬 アノレキサ頼粒50 アルジオキサ 50%lg

14 内用薬 @ アノレギスタットカプセノレ 75 ロキサチジン酢酸エステノレ塩酸塩 75mg1カプセノレ

15 内用薬 イソソノレピドシロップ70%  rタイヨー」 イソソノレピド 70%lmL

(参考 2)
掲示事項等告示

別表第 2 (平成 25年 3月 31日まで)

No 薬価基準名 成分名 規格単位

16 内用薬 イプリフラボン細粒40%rタイヨーj イプリフラボン 40% 1 g

17 内用薬 塩化リゾチーム頼粒30%rトーワ」 リゾチーム塩酸塩 30%lg

18 内用薬 塩化リゾチーム錠30mg rトーワj リゾチーム塩酸塩 30mgl錠

19 内用薬 塩化リゾチームシロップO. 5% rトーワj リゾチーム塩酸塩 O. 5%lmL

20 内用薬 ⑤ 塩酸マニジピン錠5 rタツミ j マニジピン塩酸塩 5mgl錠

21 内用薬 ⑤ 塩酸マニジピン錠 10 rタツミJ マニジピン塩酸塩 10mgl錠

22 内用薬 ⑤ 塩酸マニジピン錠20 rタツミJ マニジピン塩酸塩 20mgl錠

23 内用薬 ⑤
塩酸ロキサチジンアセタート錠37. 5 rK

ロキサチジン酢酸エステノレ塩酸塩 3 7. 5 mg  1錠
NJ

白色、

24 内用薬 ⑤ 塩酸ロキサチジンアセタート錠75 rKNJ ロキサチジン酢酸エステノレ塩酸塩 75mgl錠

25 内用薬 エンリゾシロ←ツプO. 5 % rタツミ j リゾチーム塩酸塩 O. 5%lmL

26 内用薬 カノレジーノレ細粒20% アセトアミノフェン 20%lg

27 内用薬 カノレボクリン末 かわらたけの菌糸体 1 g

28 内用薬 ⑤ クエン酸〈ハチ〉 クエン酸水和物 1 0 g

29 内用薬 クーベラシン頼粒2% ミノサイクリン塩酸塩 20mglg

30 内用薬 @ クーベラシン錠50mg ミノサイクリン塩酸塩 50mgl錠

(参考 2)
掲示事項等告示

別表第 2 (平成 25年 3月 31日まで)

No 薬価基準名 成分名 規格単位

31 内用薬 ⑤ クーペラシン錠 100mg ミノサイクリン塩酸塩 100mg1錠

32 内用薬 クラウナート錠20mg グリクラジド 20mg1錠

33 内用薬 クラウナート錠40mg グリクラジド 40mg1錠

〆

34 内用薬 グリオスチン錠25 ジピリダモール 25mg1錠

35 内用薬 @ クールスパン錠50 スノレピリド 50mg1錠

36 内用薬
クレマスチンシロップ0.01%rタイ

クレマスチンフマル酸塩 0.01%10mL
ヨーj

37 内用薬
クロルマジノン酢酸エステル徐放錠50mg

クロノレマジノン酢酸エステル 50mg1錠
「タイヨーj

38 内用薬
ゲフアノレナートソフトカプセノレ100mg

ゲフアルナート 100mg1カプセノレ
「東海J

39 内用薬 コノ〈ソニン錠 ロキソプロフェンナトリワム水和物 60mg1錠

40 内用薬 コパ、ンダキシン錠50mg トフィソパム 50mg1錠

41 内用薬 シメチジン錠200mg rサンドJ シメチジン 200mgl錠

42 内用薬 シメチジン錠200mg rタイヨーJ シメチジン 200mgl錠

43 内用薬 シメチラン細粒20% シメチジン
f

20%1g

44 内用薬 ⑤ シロスタゾーノレ錠50mg rNPJ シロスタゾーノレ 50mg1錠

45 内用薬 スカノーゼリン頼粒60 リゾチーム塩酸塩 60%1g

(参考 2)
掲示事項等告示

別表第 2 (平成 25年 3月3王国まで)

No 薬価基準名 成分名 規格単位

46 内用薬 スカノーゼリン錠 10mg リゾチーム塩酸塩 10mgl錠

47 内用薬 スカノーゼ、リン錠 30mg リゾチーム塩酸塩 30mgl錠

48 内用薬 1 スカノーゼリンシロップO. 5% リゾチーム塩酸塩 O. 5%lmL

49 内用薬 スタピント頼粒O. 01% プロカテローノレ塩酸塩水和物 O.Ol%lg

50 内用薬 ⑤ スノレピリド錠50mg rタイヨーj スノレピリド 50mgl錠

51 内用薬 ⑤ セクロダンカプセノレ250 セファクロノレ 250mglカプセノレ

52 内用薬 セスジウム錠 30mg チメピジウム臭化物水和物 30mgl錠

53 内用薬 セブンイー .p配合カプセノレ ピオヂアスターゼ 2000配合剤 1カプセノレ

54 内用薬 セポキシムドライシロップ小児用 5% セフポドキシム プロキセチノレ 50mglg

55 内用薬 センノサイド内用液2. 4%  センノシド 2.4%lmL

56 内用薬 ⑤ ソマトロン細粒小児用 100 セフテラム ピボキシノレ 100mglg、

57 内用薬 ソラネキノン錠 10 ユピデカレノン 10mgl錠

58 内用薬 ⑤ ダウンオイーノレ錠250mg プロブコール 250mg.l錠

59 内用薬 タカミジン細粒20% シメチジン 20%lg

60 内用薬 タカミジン錠200mg シメチジン 200mgl錠

(参考 2)
掲示事項等告示

別表第 2 (平成25年3月31日まで)

No 薬価基準名 成分名 規格単位

61 内用薬 タカミジン錠400mg シメチジン 400mg1錠

62 内用薬 ⑤ チザノンカプセノレ 150mg ニザ、チジン 150mg1カプセル

63 内用薬 チメピジウム臭化物錠30mg rタイヨーJ チメピジウム臭化物水和物 30mg1錠

64 内用薬 チャルドーノレ錠 1mg ピコスルフアートナトリワム水平日物 lmgl錠

65 内用薬 デキストファン散 10%
デキストロメトルファン臭化水素酸塩水和

10%lg
物

66 内用薬 テクトロール散 クエン酸マグネシウム 1 g

67 内用薬 テフメチン締粒20% トリメブチンマレイン酸塩 20%lg

68 内用薬 トコオーノレカフセノレ200mg ソイステローノレ 200mg1カプセノレ

69 内用薬 トライコアカプセノレ67mg フェノフィブラート 67mg1カプセル

70 内用薬 トライコアカフセノレ 100mg フェノフィブラート 100mg1カプセノレ

71 内用薬 トリアゾラム錠O. 25mg rTSUJ トリアゾラム 0.25mgl錠

72 内用薬 トリアムテレン錠3Om  g rイセイJ トリアムテレン 30mg1錠

73 内用薬 ⑤ トリメタジオン錠 トリメタジオン 100mg1錠

74 内用薬 ナーセット配合錠
オオウメガサソウエキス@ハコヤナギエキ

1錠
ス配合剤(1 )

75 内用薬 ニカノレジレート錠20mg ニカルジピン塩酸塩 20mg1錠

(参考 2)
掲示事項等告示

別表第 2 (平成 25年 3月 31日まで)

No 薬価基準名 成分名 規格単位

76 内用薬 ニコキサチン錠200mg イノシトールヘキサニコチン酸エステノレ 200mgl錠

77 内用薬 ニチEネートカプセノレ 100mg トコフエロールニコチン酸エステノレ 100mglカプセノレ

78 内用薬 ニフエラート L錠 10 ニフェジピン 1 0血 g1錠

79 内用薬 ノンソノレカプセノレ300 イコサベント酸エチル 300mglカプセル

80 内用薬 ノ¥イミジン錠50mg トフィソパム 50mg1錠

81 内用薬 ⑤ ハッカ油(東洋製化) ハッカ油 lmL

82 内用薬 バッサミン配合錠A330 アスピリン e ダイアノレミネート 330mgl錠

83 内用薬 パーノレキット散 1% ジアゼ、パム l%lg

84 内用薬 ⑤ パールキット錠2mg ジアゼパム 2mgl錠|

85 内用薬 ⑤ パールキット錠5rrig ジアゼ、パム 5血 g1錠

86 内用薬 パノレセキオン錠 10mg アメジニウムメチノレ硫酸塩 10mgl錠

87 内用薬 パンホリータ細粒20% パンテチン 20%lg

88 内用薬 ピホープA錠 ノノレエチステロン e メストラノーノレ 1安定

89 内用薬 ゼューシー配合頼粒 アスコルビン酸・パントテン酸カルシウム 1 g

90 内用薬 ピレマイン錠 100mg トリメブチンマレイン酸塩 100mgl錠

(参考 2)
掲示事項等告示

別表第 2 (平成 25年 3月31日まで)

No 薬価基準名 成分名 規格単位

91 内用薬 ピレンゼール錠25- ピレンゼピン塩酸塩水和物 25mg1錠

フラボキサート塩酸塩錠200mg rタイ
92 内用薬 フラボキサート塩酸塩 200mg1錠

ヨーj

93 内用薬 プランドフェン錠 75mg フラノフ。ロフェン 75mg1錠

94 内用薬 フルカジールカプセル50mg フルコナゾーノレ 50mg1カプセル

95 内用薬 フノレカジールカプセノレ 100mg フルコナゾール 100mg1カプセル

96 内用薬 フルレールDS1% ゼコスノレブアートナトリウム水和物 l%lg

97 内用薬 ブノレレーノレ内用液O. 75% ピコスルフアートナトリウム水和物 0.75%1血 L

98 内用薬
プロカテロール塩酸塩シロップ5μg/mL

プロカテローノレ塩酸塩水和物 0.0005%1臨 L
「タイヨーj

99 内用薬 ⑤ フロセミド錠4Om  g rフソーJ フロセミド 40mg1錠

100 内用薬 プロフェナチンカプセル25mg ジクロフェナクナトリウム 25mg1カプセル

101 内用薬 ポナベルト紬粒 10% ロキソプロフェンナトリウム水和物 10%lg

102 内用薬
ホモクロノレシクリジン塩酸塩錠 1Om  g iタ

ホモクロルシクリジン塩酸塩 10mg1錠
イヨーJ

-103 内用薬 ボノレマゲ、ン錠25mg ジクロフェナクナトリウム 25mg1錠

104 内用薬 ポンタールカプセノレ 125mg メフェナム酸 125mg1カプセノレ

105 内用薬 ミタチ?ーム錠 30mg リゾチーム塩酸塩

(参考 2)
掲示事項等告示

別表第 2 (平成 25年 3月 31日まで)

No 薬価基準名 成分名 規格単位

106 内用薬 ミルフリーズ-5 ピフィズス菌 1 g

107 内用薬
メキタジン小児用シロップO. 0 3%  rタイ

メキタジン O. 03%lmL
ヨーJ

108 内用薬 ⑤ メニエトーノレ錠6mg ーベタヒスチンメシノレ酸塩 ，6mg 1錠

109 内用薬 ⑤ メントリース錠 10 プロプラノロール塩酸塩 1 0 r同 1錠 |

110 内用薬 ヨーヤクール錠80 センナエキス 80mgl錠

111 内用薬 ⑤ リカマイシン錠 lOOmg ロキタマイシン lOOmgl錠

112 内用薬 リストリームカプセノレO. 1 mg  タムスロシン塩酸塩 O. 1 m g 1カプセル

113 内用薬 リストリ}ムカプセルO. 2mg タムスロシン塩酸塩 O. .2mg  1カプセル

114 内用薬 リストールカプセノレO. 2 5 カノレシトリオーノレ O. 2 5μg 1カプセノレ

115 内用薬
リゾチーム塩酸塩シロップO. 5 % rタイ

リゾチーム塩酸塩 O. 5%lmL
ヨーJ

116 内用薬 リーダイMM配合散 ジアスターゼ@生薬配合剤 (10) 1 g

117 内用薬 リチーム錠 30mg リゾチーム塩酸塩 30mgl錠

118 内用薬 リピデイルカプセノレ67 フェノフィブラート 67mglカプセノレ

119 内用薬 リピデイルカプセル 100 フェノフィブラート lOOmglカプセノレ

120 内用薬 レナピリンDSO. 2%  サノレブタモール硫酸塩 O. 2.%1 g

(参考 2)
掲示事項等告示

}jIJ表第 2 (平成 25年 3月 31日まで)

No 薬価基準名 成分名 規格単位

121 注射薬 イセパラK注工 7. 1 2% L-アスパラギン酸カリウム
17. 12%10mL1

会国常

122 注射薬 1%コンドロン注 コンドロイチン硫酸エステルナトリウム 1%2mL1管

123 注射薬 FAD注射液 (5m g) グフソ~" 、 フラピンアデニンジヌクレオチド 5mg1管

124 注射薬 オキリコン注20m.g オザグレルナトリウム 20mgO. 5mL1管

125 注射薬 オキリコン注40mg オザグレノレナトリウム 40mg1mLl管

126 注射薬 オキリコン注8Qmg オザグレノレナトリウム 80mg2mL1管

127 注射薬 @ オキリコン点滴静注用 20rhg オザグレルナトリウム 20mg1瓶

128 注射薬 ガシクロン注シリンジ 10mL
コンドロイチン硫酸エステノレナトリウム@

10mL1筒
サリチル酸ナトリウム

129 注射薬 ⑤ クーベラシン点滴静注用 100mg ミノサイクリン塩酸塩 100mg1瓶

，130 注射薬 グリベルチン注シリンジ 20mL
グリチノレリチン・グリシン・システイン配

20mL1筒合弗j

131 注射薬 コンドロン注2% コンドロイチン硫酸エステルナトリウム 2%2mL1管

132 注射薬 コンドロン注3% コンドロイチン硫酸エステルナトリウム司 3%2mL1管

133 注射薬 コンラックス注2mg プリジノーノレメシル酸塩 O. 2%lmL1管

134 注射薬
ジェノトロピンミニクイック皮下注用 O. 6
mg

ソマトロピン(遺伝子組換え) O. 6mg 1筒

135 注射薬
ジェノトロピンミニクイック皮下注用 1. 0

ソマトロビン(遺伝子組換え) 1. ，0 m g 1筒
mg

(参考 2)
掲示事項等告示

別表第2(平成25年3月 31日まで)

No 薬価基準名 成分名 規格単位

136 注射薬
ジェノトロビンミニクイック皮下注用 1. 4

ソマトロビン(遺伝子組換え) 1. 4 m g 1筒
mg

137 注射薬 ジノリン注射液 5% サリチノレ酸ナトリウム 5%10mL.1管

138 注射薬 10%食塩注シリンジ rNP J 塩化ナトリウム 10%20mL1筒

139 注射薬 10%糖注シリンジ rNPJ ブドウ糖 10%20mL1筒

140 注射薬 スズコロイドTc-99m注セット テクネチウムスズコロイド (99mT c)
(混合調製後の注射液と

して 10MBq

141 注射薬 スパスモパン注20mg ブチルスコポラミン臭化物 2%lmL1管

142 注射薬 ダイヤピタン注 50mg フルスルチアミン塩酸塩 50mg20mL1管

143 注射薬 タカミジン注射液 20 O.m g シメチジン 10%2mL1管

144 注射薬 チチナ注 10mg
カノレパゾクロムスノレホン酸ナトリウム水和

O. 5%2mL1管
物

145 注射薬 チトラミン液「フソーJ-4% クエン酸ナトリウム水和物 4%25 O'mL 1袋

146 注射薬 トライピー注
チアミンジスノレフィド .B6.B12配合

10mL1管
剤

147 注射薬 ヒシデニン注20mg フラピンアデニンジヌクレオチド 20mg1管

148 注射薬 ピスカルツ注O. 1 % フノレコナゾーノレ 0.1%50mL1瓶

149 注射薬 ピスカノレツ注o.2% フノレコナゾール 0.2%50mL1瓶

150 注射薬 ピスカノレツ注o. 2% フルコナゾール 0.2%100mL1瓶

(参考 2)
掲示事項等告示

別表第 2 (平成25年 3月 31日まで)

No
t

薬価基準名 成分名 規格単位

151 注射薬 ビセラノレジン注射液 5mg チエモニウムヨウ化物 2mL1管|

152 注射薬 ピタルファ注射液
チアミンジスノレフィド・ B6・B12配合

10mL1管
剤

153 注射薬 ヒューマリンR注キット ヒトインスリン(遺伝子組換え) 300単位 1キット

154 注射薬 ヒューマリンN注キット ヒトインスリン(遺伝子組換え) 300単位 1キット

155 注射薬 ヒューマリン 3/7注キット a ヒトインスリン(遺伝子組換え) 300単位 1キット

156 注射薬 ブトロパン注射液4mg ブトロピウム臭化物 4mg1管|
/

157 注射薬 フルスノレチアミン注射液 50 m g rpHJ フルスルチアミン塩酸塩 50mg20mL1管

158 注射薬 ⑤ フロセミド注20mg rフソーJ フロセミド 40mg1管

159 注射薬 ベランコシン注シリンジ600mg リンコマイシン塩酸塩水和物 600mg2mL1筒

160 注射薬 メチノレエフェドリン注40mg rフソーJ d 1ーメチルエフェドリン塩酸塩 4%lmL1管

161 注射薬 モイオパミン注300 イオパミドーノレ
6 1. 2 4 % 5 0 m，L 1

3イ崎3ミ

162 注射薬 モイオパミン注300 イオパミドーノレ
61. 24%100mL

1袋

163 注射薬 ラジストミン注射液シリンジ 10mg ニカノレジピン塩酸塩 10mg10mL1筒

164 注射薬 ラニチジン注50mgシリンジ「タイヨーj ラニチジン塩酸塩 50mg2mL1簡

165 外用薬 アスゾール臆錠250 メトロニダゾール 250mg1錠

(参考 2)
掲示事項等告示

別表第 2 (平成 25年 3月31日まで〉

No 薬価基準名 成分名 規格単位

166 外用薬 アスモローノレパップ ノミップ剤 (1 -1) 1 0 g

167 外用薬 @ イソフノレラン rAWJ イソフノレラン 1mL

168 外用薬 @ 液化亜酸化窒素(エア@ウォーター〉 亜酸化窒素 1 g

169 外用薬 ⑤ ※オリブ油(東洋製化) オリブ油 10mL

170 外用薬 オーノレカット ER液 (0. 5 %) クロノレヘキシジングノレコン酸塩 O.5%10mL

171 外用薬 外用薬稀ヨーチン 希ヨードチンキ 10mL

172 外用薬 ※ カンフルチンキ(日医工ファーマ) カンフノレ 10mL

173 外用薬 ⑤ 希ヨードチンキ. Y 1 希ヨードチンキ 10mL

174 外用薬 ケトチフェン点鼻液O. 05% rタイヨーJ ケトチフェンフマル酸塩
6.048mg8mLl

井五

175 外用薬
コンドロンデキサ点眼・点耳・点鼻液O. デキサメタゾンメタスルホ安息香酸エステ

O. l%lmL
1% ノレナトリウム

176 外用薬 コンドロン点眼液 1% コンドロイチン硫酸エステルナトリウム 1%5mL1瓶

177 外用薬 コンドロン点眼液3% コンドロイチン硫酸エステルナトリウム 3%5mL1瓶

178 外用薬 サラノックス 10%消毒液 アノレキノレジアミノエチノレグリシン塩酸塩 10%10mL

179 外用薬 ⑤ ※親水軟膏(山田) 親水軟膏 1 0 g

180 外用薬 タココンブ組織接着用シート フィブリノゲン配合剤
3 ~ 0 c m X 2.5 c m

1枚

(参考 2)
掲示事項等告示

別表第 2 (平成 25年 3月31日まで)

No 薬価基準名 成分名 規格単位

181 外用薬 タココンブ組織接着用シート フィブリノゲン配合剤
4. 8cmX4. 8c血

1枚

182 外用薬 タココンブ組織接着用シート フィブリノゲン配合剤
9. 5 cmX4. 8 cm

1枚

183 外用薬 ⑤ フェノーノレ・亜鉛華リニメント. Y 1 フェノール・亜鉛華リニメント 1 0 g

184 外用薬
プロヒ。オン酸フノレチカゾン点鼻液50μg

フルチカゾンフ。ロヒ。オン酸エステノレ 2. 04mg4mL1瓶
fタイヨーJ2 8噴霧用

185 外用薬 ボノレマゲン坐剤 25mg ジクロフェナクナトリウム 2 5血 g1個

186 外用薬 ボノレマゲ、ン坐剤 50mg ジクロフェナクナトリウム 50mg1個

187 、外用薬 ボ、ンゴール消毒液 10% ポピドンヨード 10%10mL

188 外用薬 メノレカトア点眼液 1% カルテオロール塩酸塩 l%lmL

189 外用薬 メノレカトア点眼液2% カルテオローノレ塩酸塩 2%1mL

‘ 190 外用薬 ノレポック点眼液O. 1 % フ。ラノフ。ロフェン O. l%lmL

..，

191 外用薬 ローテノレ パップ剤 (5-1 0) 1 0 g

192 外用薬 ローテルリーフパップ パップ剤 (1-6) 1 0 g

， 193 歯科用薬剤 デンタカインカートリッジ 塩酸リドカイン・酒石酸水素エピネプリン 1. 8mL1管

11 注射薬

掲示事項等告示

No

(参考 3)

問

古

川

同

国
以
対

E

L

位
一

m

…車一

5

格

g

規

m4

薬価基準名

ゾメタ点滴静注用 4mg

成分名

ゾレドロン酸水和物

(参考 4)
掲示事項等告示

別表第 5. (平成 25年 3月 31日まで)

No 薬価基準名 成分名 規格単位

歯科用薬剤 クリワン
ヨードホルム80.800%
d 1ーカンフノレ4.860%

2歯科用薬剤
ヒポクロリットソリューション 10% r日

次亜塩素酸ナトリウム 一
薬J

3歯科用薬剤 フロアーゲノレ 、 フッ化ナトリウム 2弘